Republika e Kosovés/Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik
Regulatorna Komisija Javne Nabavke
Public Procurement Regulatory Commission

Mbéshtetur né nenin 25, paragrafi 8 dhe 9 i LPP-sé Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, gjithashtu bazuar ne Rapoﬂin e
Komisionit pér trajtimin e kérkesés se OSHP-se pér anulimin-e Certlﬁkates Profesionale pel
menaxherin e Prokurimit t€ Autoritetin Kontraktues — Komuna ¢ Prizs emt z Isa] Osmankaj, B01d1
i KRPP-se merre kété: { | " WRPP - RKIN - PPRL ' \
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I. HUDHET POSHTE, si e pa bazé dhe materialisht e pa pérmbajtshme, kérkesa e Organit Shqyrtues té
Prokurimit (OSHP-s&) nr. 565/20 t& dt. 11.09.2020, e parashtruar né KRPP, pér revokimin e certifikatés
profesionale t& prokurimit, pér menaxherin e Prokurimit té Autoritetin Kontraktues — Komuna e Prizrenit
z. Isa Osmankaj.

I. VERTETOHEN, déshmité e ofruara, nga pala e atakuar, t& ofruara né¢ KRPP, (né lidhje me kété
¢éshtje) me daté 11.09.2020.
I1.

ARSYETIMI

Organi Shqyrtues i Prokurimit, bazuar né€ paragrafin 9 t& nenit 25 t& LPP-s¢ ka parashtruar kérkes¢ prané
KRPP-s&, pér anulimin e certifikatés profesionale te prokurimit, pé menaxherin e Prokurimit t&
Autoritetin Kontraktues — Komuna e Prizrenit z. Isa Osmankayj.

Kérkesa né fjalé (sipas OSHP-s&) parashtrohet me arsyetimin se i larté cekuri ka béré shkelje esenciale té
LPP-s¢, duke mos respektuar vendimet e OSHP-sé me nr. 574/19, 809/19, 109/2, si dhe urdhéresén
nr.262/20 t& datés 12.06.2020.

Duke pasur parasysh faktin se vendimet e cekura mé larté nuk jané respektuar nga Menaxheri i Prokurimit
né Autoritetin Kontraktues — Komuna e Prizrenit respektivisht nga udh&heqési i prokurmit i kétij
institucioni e qé& sipas dispozitave t& LPP-sg, palét jané t& obliguara ti respektojné vendimet e OSHP-sg,



andaj duke pasur parasyshé kété, kérkojmé nga KRPP-ja anulimin e licencés pér Menagjerin ¢ Prokurimit
t& AK Komuna e Prizrenit né pajtm me nenin 25 paragrafi 8 dhe 9 t€ LPP-s€.

N& bazé & nenit 90, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, si dhe n¢ baz¢ t& nenit 9 paragrafit
1 t& Rregullave pér dhénie dhe revokim té certifikatés profesionale pér Prokurim Publik me nr. 2/2017.
Me daté, 04.11.2020 Bordi i KRPP-&s, ka formuar komisionin pér trajtimin e kérkesés sé Organit
Shqyrtues t& prokurimit (OSHP-s€).

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe déshmive (& ofruara nga OSHP-ja, dhe pala e atakuar (si¢ ccket né
raportin e komisionit pér shqyrtimin e 1&ndés i cili i’ ésht& ofiuar bordit t& KRPP-&s) komisioni i larté
pérmendur, ka vérejtur se:

Vendimi i léshuar nga PSH-sé me Nr.574/19 té datés 23.10.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit
*Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e Prizrenit me nr.
t& prokurimit 622-19-4853-211,ka aprovuar, pjesérisht si t&¢ bazuar ankesén e Grupit t&¢ Operatoréve
Ekonomik “ Alfa.J” shpk dhe NPNT “KRASNIQI” lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
»Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e Prizrenit me nr.
t& prokurimit 622-19-4853-211 t& inicuar nga AK-Komuna e Prizrenit, si dhe ka anuluar, njoftimin pér
dhénie t& kontratés t&¢ AK Komuna e Prizrenit, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Rehabilitimi
dhe Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e Prizrenit me nr. t& prokurimit
622-19-4853-211, dhe 1énda éshté kthyer né Rivlerésim.,

AK-Komuna e Prizrenit, ka respektuar vendimin e OSHP-s¢ duke formuar Komisionin pér
rivlerésimin e ofertave né pérbérje prej tre anétaréve mé dt.28.10.2019, anétartét e komisionit né po t&
njejtén daté dt.28.10.2019 kané nénshkruar deklaratén nén betim ku dhe kang filluar me vlerésimin e
ofertav, mé dt.28.10.2019 ka pérfunduar rivlerésimi i ofertave, vlerésim ky i cili éshté bé brenda periudhés
prej 5 ditésh nga marrja e vendimit t& OSHP-sg. Nr.507/17

Vendimi i léshuar nga PSH me Nr.809/19 t& datés 13.01.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Rehabilitimi dhe Mirémbaijtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e Prizrenit me nr.
t& prokurimit t& prokurimit 622/19/4853/211, ka aprovuar, pjesérisht si t& bazuar ankes¢n e Grupit t&
Operatorve “ Alfa.I” shpk dhe “ Qemal KRASNIQI B.I” lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull
»Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit n& Komunén e Prizrenit me nr.
t& prokurimit 622-19-4853-211 t& inicuar nga AK-Komuna e Prizrenit, si dhe ka anuluar, njoftimin pér
dhénie t& kontratés t¢ AK Komuna e Prizrenit, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull *Rehabilitimi
dhe Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né¢ Komunén e Prizrenit me nr. t€ prokurimit
622-19-4853-211, dhe lénda éshté kthyer né Rivlerésim., |

AK-Komuna e Prizrenit, ka respektuar vendimin e OSHP-s¢é duke formuar Komisionin pér
rivlerésimin e ofertave né pérbérje prej tre anétaréve mé dt.16.01.2020,t& cilét mé dt.27.01.2020 kan&
nénshkruar deklaratén nén betim, ndérsa mé dt.28.01.2020 ka pérfunduar rivlerésimi i ofertave.
(Rivlerésimi i ofertave ka pérfunduar pas pesémbédhjeté (15) dité nga vendimi i PSH Nr.809/19).



Vendimi i léshuar nga PSH me Nr. 109/20 i dt. 18.03.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit
”Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellgsit né Komunén e Prizrenit me nr.
t& prokurimit t& prokurimit 622/19/4853/211, ka aprovuar si té bazuar ankesén e Operatorit Ekonomik
“ Alfa.]” shpk- Lipjan lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull "Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e
Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né€ Komunén e Prizrenit me nr. t& prokurimit 622-19-4853-211
té inicuar nga AK-Komuna e Prizrenit,si dhe ka anuluar , njoftimin pér dhénie t€ kontratés t&¢ AK
Komuna e Prizrenit, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull "Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e Sistemit
té Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e Prizrenit me nr. t& prokurimit 622-19-4853-211, dhe lénda
&shté kthyer né Rivlerésim,

AK-Komuna e Prizrenit, nuk ka respektuar, vendimin e OSHP-sé pasi qé& &shté vonuar me formimin e
komisionit pér rivlerésimin e ofertave sipas kérkesés sé vendimit t&¢ OSHP-sé. Mg datén 10.04.2020, ka
eméruar komisionin rivlerésues i cili ka filluar rivlerésimin e ofertave dhe ka pérfunduar po né té njejtén
daté 10.04.2020 (pas njézet e katér (24 ) dité nga pranimi i vendimit i PSH Nr.109/20 i dt.18.03.2020 .

(Arsyetimi i vonesés €shté lidhur me pandeming).

Urdhéresa me Nr.262/20 e dt.12.06.2020 lidhur _me aktivitetin_e prokurimit “Rehabilitimi dhe
Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né¢ Komunén e Prizrenit me nr. t€ prokurimit té
prokurimit 622/19/4853/211, ka aprovuar si t& bazuar ankesén e OE “ Alfa.I” shpk- Lipjan, kundér
njoftimit pér dhénie t& kontratés pér aktivitetin, ka oblignar AK- Komunén e Prizrenit qé t€ zbatoj
vendimin e OSHP-s& nr. 809/19 i dt. 13.01.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Rehabilitimi dhe
Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né¢ Komunén e Prizrenit me nr. t& prokurimit t&
prokurimit 622/19/4853/211 si dhe Urdhérohet AK-Komuna e Prizrenit q& né afat prej pesé (5) ditésh
kalendarike t& njoftoi OSHP-né, Operatorin Ekonomik OE * Alfa.I” shpk- Lipjan, lidhur me zbatimin e
vendimit t¢ OSHP-s¢ me nr.PSH 809/19 Té DT. 13.01.2019 né lidhje me aktivitetin e prokurimit
”Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né¢ Komunén e Prizrenit me nr.
t€ prokurimit t& prokurimit 622/19/4853/211, té inicuar nga AK-Komuna e Prizrenit.

Vendimi i léshuar nga PSH me Nr.442/20 té dt.04.09.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e Prizrenit me nr.
t& prokurimit t& prokurimit 622/19/4853/211, ka aprovuar si t& bazuar ankesén e Operatorit Ekonomik
“ Alfa.I” shpk- Lipjan lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Rehabilitimi dhe Mirémbajtja e Sistemit
té Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e Prizrenit me nr. t& prokurimit 622-19-4853-211 t& inicuar
nga AK-Komuna e Prizrenit si dhe ka anuluar njoftimin pér dhénie t€ kontratés lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Rehabilitimi dhe Mirémbajtja ¢ Sistemit t¢ Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e
Prizrenit me nr. t& prokurimit t& prokurimit 622/19/4853/211 dhe lénda &shté kthyer né Rivlerésim.

AK-Komuna e Prizrenit, ka respektuar vendimin e OSHP-sé duke formuar Komisionin pér
rivlerésimin e ofertave né pérbérje prej tre anétaréve mé dt.11.09.2020 ndérsa pas tet€émbédhjeté (18)
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ditésh nga data e vendimit mé dt.18.09.2020 ka filluar rivlerésimin e ofertave dhe po t&€ njejtén dité ka
pérfunduar vlerésimin e ofertave ndérsa mé dt.05.10.2020 ka publikuar njoftimin mbi vendimin e
Autoritetit Kontraktues.

Dhe si pérfundim komisioni ka konstatuar se sa i pérket aktivitetit t& prokurimit ”Rehabilitimi dhe
Mirémbajtja e Sistemit t& Kanalizimit dhe Ujésjellésit né Komunén e Prizrenit me nr. t& prokurimit 622-
19-4853-211 té inicuar nga AK-Komuna e Prizrenit, Vendimet e léshuar nga PSH-s& me Nr.574/19 t&
datés 23.10.2019 dhe Nr.809/19 té datés 13.01.2020, Nr.109/20 t& dt.13.01.2020, urdhéresén me Nr,
262/20 té dt.12.06,2020 si dhe vendimin ¢ PSH Nr.442/20 té dt.04.09.2020, AK-Komuna e Prizrenit ka
respektuar vendimet e panelit shqyrtues t& OSHP-sé né térési, ndérsa tek vendimi i PSH Nr.109/2020 té
dt.18.03.2020 AK-Komuna e Prizrenit nuk ka respektuar vendimin ¢ OSHP-sé , pasi q& éshté vonuar
me formimin e komisionit pér ri vlerésimin e ofertave sipas kérkesés sé Vendimit t&¢ OSHP-s¢é. Mé
dt.10.04.2020, ka emé&ruar komisionin pér rivlerésim i cili ka filluar rivlerésimin e ofertave dhe ka
pérfunduar po né t& nj&jtén daté 10.04.2020 (pas njézet ¢ katér (24) ditésh nga pranimi i vendimit t& PSH
Nr.109/20 i dt. 18.03.2020), mirépo AK-zyrtari i Prokurimit, vonesén e arsyeton me mungesén e
stafit pér shkak té situatés s¢ krijuar nga Covid 19.

Bazuar né materjalin e pranuar, komisioni nuk ka hasur né ndonjé shkelje serioze t& dispozitave ligjore qé
do t& shpie né anulimin e certifikatés, ndaj personit né fjalé sipas kérkesés s¢ OSHP-s¢ Nr.565/20 té&
dt.11.09.2020, prandaj komisioni pér trajtim t& kérkesés s&¢ OSHP:

Rekomandon;

AK-Menaxheri i zyrés sé prokurimit z.Isa Osmankaj nuk ka béré ndonjé shkelje esenciale qé do té shpinte
né revokimin e certifikatés profesionale té& prokurimit té z.Isa Osmankaj, me pérjashtim t& kérkesés sé¢
Vendimit t&¢ PSH nr. 109/20 té dt. 18.03.2020 ku éshté vonuar me fillimin e rivlerésimit t& ofertave,
rivlerésimi i ofertave ka filluar pas njézet e katér (24) ditésh nga pranimi i Vendimit t&¢ OSHP-sé prandaj
pér két€ arsye komisioni propozon qé z.Isa Osmankaj ti shgiptohet masa-Vérejtje.

Bordi i KRPP-gs, n¢ mbéshtetje t& nenit 25, paragrafit 8 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, duke u
bazuar né provat e prezantuara mé larté , né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 dhjetor 2020 vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

7. Osman VISHAJ
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KIESHILLI JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur, mund
t& ankohet sipas nenit 25, paragrafi 8 t&¢ LPP-se
né gjykatén kompetente né pajtim me
rregullat e zakonshme pér shqyrtimin gjyqésor
t¢ vendimeve administrative.

Vendimi t’u dérgohet:

1X1 Organit Shqyrtues t& prokurimit (OSHP)
1X1 Autoritetit Kontraktues — Komunés Prizrenit
1X1 Palés

1X1 Arhivés s¢ KRPP-&s

Dt. 24.12.2020



